[image: image1.jpg]u3daHus lNpu4dynbIMCK

ELEJH‘WHHMGKHH

beciitiibe

UH®OPMALIMOHHbIU BIONJIETEHDb

01 декабря 2017 года                                                                                          № 37 (239)
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АЧИНСКИЙ РАЙОН

ПРИЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.11.2017                 п. Причулымский              № 12-П

О созыве внеочередной сессии сельского Совета

В соответствии со ст. 18.1 Устава Причулымского сельсовета, статьей 17 Регламента работы Совета депутатов, утвержденного решением Причулымского сельского Совета депутатов от 22.06.2015 №45-178Р,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Созвать внеочередную сессию Причулымского сельского Совета депутатов 08 декабря  2017 года в 15.30 час. по адресу: п.Причулымский ул. Просвещения, 20.

2. На рассмотрение сессии вынести следующие вопросы:

2.1. О передаче Ревизионной комиссии Ачинского района  полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

Докладчик – Адаменко Л.И., главный бухгалтер администрации Причулымского сельсовета.

2.2. О внесении изменений в решение Причулымского сельского Совета депутатов от 27.04.2017 № Вн-106Р «Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Причулымском сельсовете».

Докладчик – Абрамова О.С., зам.Главы Причулымского сельсовета.

2.3. О Правилах работы общественных кладбищ и порядке их содержания.

Докладчик – Абрамова О.С., зам.Главы Причулымского сельсовета.

2.4. Об утверждении Порядка внесения проектов муниципальных правовых актов в Причулымский сельский Совет депутатов.

Докладчик – Абрамова О.С., зам.Главы Причулымского сельсовета.

2.5. О внесении изменений в решение Причулымского сельского Совета депутатов от 17.06.2013 № 28-103Р «Об утверждении  Положения об организации и проведении публичных слушаний в муниципальном образовании Причулымский сельсовет».
Докладчик – Абрамова О.С., зам.Главы Причулымского сельсовета.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Председатель Причулымского

сельского Совета депутатов                                           О.Г.Дражник

Предупреждение пожаров в зимний период при эксплуатации печного отопления
ФГКУ «5 отряд Федеральной противопожарной службы по Красноярскому краю» напоминает Вам, что при обнаружении пожара или признаков горения (задымление, запах гари, повышенная температура) необходимо немедленно сообщить об этом по единому телефону службы спасения 01 (101) или 112 –единый номер телефона для связи (МЧС, полиция, скорая, аварийная служба).
Нарушение правил пожарной безопасности при эксплуатации печного отопления — неизменная причина пожаров в период отопительного сезона. Существует закономерность: больше половины печных пожаров происходит в тех домах, где живут престарелые люди и люди, склонные к употреблению алкогольных напитков. Причина тому — не только нарушение правил пожарной безопасности и неосторожность из-за плохого зрения и памяти. К сожалению, старики не всегда могут отремонтировать печное оборудование на свои скромные сбережения. Вот и продолжают топиться неисправные печи. И получается, что прохудившийся «домашний очаг» становится очагом пожара. За истекший период 2017 г. в г. Ачинске и в Ачинском районе произошло 109 пожаров, в результате которых пострадало 2 человека и 2 человека погибло. В связи с этим, рекомендуется соблюдать следующие основные правила: Перед началом отопительного сезона печи и дымоходы необходимо прочистить, отремонтировать и побелить, заделать трещины. Перед началом отопительного сезона каждую печь, а также стеновые дымовые каналы в пределах помещения, и особенно дымовые трубы на чердаке, надо побелить известковым или глиняным раствором, чтобы на белом фоне можно было заметить появляющиеся черные трещины от проходящего через них дыма. Печь, дымовая труба в местах соединения с деревянными чердачными или междуэтажными перекрытиями должны иметь утолщение кирпичной кладки — разделку. Не нужно забывать и про утолщение стенок печи. Чрезвычайно опасно оставлять топящиеся печи без присмотра или на попечение малолетних детей. Нельзя применять для розжига печей горючие и легковоспламеняющиеся жидкости. Любая печь должна иметь самостоятельный фундамент и не примыкать всей плоскостью одной из стенок к деревянным конструкциям. Нужно оставлять между ними воздушный промежуток — отступу. На деревянном полу перед топкой необходимо прибить металлический (предтопочный) лист размером не менее 50 на 70 см. Чтобы не допускать перекала печи, рекомендуется топить её 2 — 3 раза в день и не более, чем по полтора часа. За 2 часа до отхода ко сну топка печи должна быть прекращена. Чтобы избежать образования трещин в кладке, нужно периодически прочищать дымоход от скапливающейся в нем сажи. Не сушите на печи вещи и сырые дрова. Следите за тем, чтобы мебель, занавески находились не менее чем в полуметре от массива топящейся печи. Стоит также подальше сушить вещи от кондиционеров, хотя некоторые модели, к примеру, колонные кондиционеры LG, имеют защиту от попадания внутрь посторонних предметов. Ни в коем случае нельзя растапливать печь дровами по длине не вмещающимися в топку, так как по поленьям огонь может выйти наружу и перекинуться на ближайшие предметы, пол и стены. В местах, где сгораемые и трудно сгораемые конструкции зданий (стены, перегородки, перекрытия, балки) примыкают к печам и дымоходным трубам, необходимо предусмотреть разделку из несгораемых материалов. И ещё, к ремонту и кладке печей следует привлекать только специалистов.

Администрация Причулымского сельсовета Ачинского района

Адрес выпуска информационного бюллетеня «Причулымский вестник»: п.Причулымский, ул.Медицинская, 8  тел./факс: 91-2-35

Ответственный за выпуск: Абрамова Оксана Сергеевна

Тираж: 30 экз.

распространяется бесплатно

PAGE
1